
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO

REYES MALDONADO 

PORTARIA Nº 1696/2025 - PROEG (11.01.04) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Cáceres-MT, 30 de julho de 2025.

Designa docentes para compor Núcleo Docente Estruturante

A PRÓ REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto
Reyes Maldonado - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a competência delegada pela Portaria nº 2673/2022-GABINETE DA REITORIA, conforme art.
2º, IV, 'b'.

CONSIDERANDO o Processo 23065.005656/2023-64 e o Ofício nº 3060/2023 PROEG/SEAD, datado de
23/10/2023.

RESOLVE:

Art. 1° REVOGAR a Portaria nº 2259/2023-PROEG a partir de 30/07/2025 que trata da composição do NÚCLEO
DOCENTE ESTRUTURANTE - NDE, DO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA, vinculado a
Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD.

Art. 2° DESIGNAR servidores docentes para comporem o NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE - NDE, DO
CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA, vinculado a Diretoria de Gestão de Educação a Distância -
DEAD, da Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme segue:

SERVIDOR(A) FUNÇÃO PERÍODO

Adriana Nolibos Baccin Coordenadora do NDE 01/08/2025 a 31/07/2027

João Carlos Bressan Coordennador de Curso 01/08/2025 a 30/09/2027

Taisir Mahmudo Karin Membro 01/08/2025 a 31/07/2027

Jaqueline Alves de Araújo Membro 01/08/2025 a 31/07/2027

Fabiana Aparecida da Silva Membro 01/08/2025 a 31/07/2027

Roberto Carlos Vieira Junior Membro 01/08/2025 a 31/07/2027

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.



(Assinado digitalmente em 31/07/2025 09:21)
NILCE MARIA DA SILVA

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAC-LETRAS (11.01.03.01.02.01)

Matrícula: 83191001

Processo Associado: 23065.006409/2025-47

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.unemat.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1696 2025 PORTARIA 30/07/2025 e5bb43e081

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

